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ho manžela Kaká odhaduje m na

V)(W dollaru iíjaívaka C hnutí-- m

Níelwnová rovněž probbísíla
bíj za n'sx'lwpnou placení V žá-Iik-

wiwUi udávají w dloby na
lermezzo v Hedljku kavalíru onu jednávek wznamovaL — VAÚnhiL-hvétoznáiii-
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lem ta uschovali a lo liařřdííía hodné hlasité Výkony jednot

I V nedělí odpobdoe tísnil dm- -

min' ktajamk u dva krajané ny

jobu tdíee Jlíckory ti2i před vďo
dem do saloonu Kolemjdoucí po
divná nu né koukají patrně za

HHikwini a hroukva
ní %nkbu

IVavá rozkoš a poté
šení po e oii íiiiil %

každého koflíku

Paxton
plynem pražené

kávy
2c Ib krabíce 60

Paxton & Gaílagher Co

livcii pokud kc týče zpévuí strán-

ky byl vesiuéa ziiftuicnítým a ni-klc-

výborní také hrají ( elken

Héeuo bylo sobotní představení
večerní velmi péknýni Maiá pří-

hoda avínílj žt ordifr zahrál v

nucené pausa píkní barcarrolu z

mysleli ' éckají — aí by rádi

"něco" pro zahřáli A bylí by po-- t

Trhovali neboť pie pul hodiny
éckali na druhou karavanu které

měla Htmw chutnáni přepadnout
V

NechWl i délít Siarý éer-noe-

byl obviněn z krádeže hlepíe
u Kiiidef! mu řekli "Kd? pak ma-

le advokáta xtrejéef" — "Ne-má-

žádného vA ctihodností"
— "Ale měl byat nčjakěno m-

ílí" odpověděl soudce "Já usta-

novím některého aby vá hájil"
— "Nf pana xoudee jenom to

ne" prwíl obžalovaný — "l'roé
nf" domlouvá! Koudee "Nebude
vát to níe stáli I'roé nechcete

iilvokála?" - "Wdl já vám řek

nu pane soudce" pravil afaroeh

důvěrně "Já chci těch slepic uži-

lí sám"

Whitřaekeroví který knti řídil

aby autem zajel na nejtmavřjsí
míftlo v okolí ulice pří ánni jeden
z banditu jej pod žďra velkým
idvoverem udeřil Whíttack

tt když přijdi na opušU'
ně místo lupiči jali ms vá obéil

prohledávat Whíttacker-ov- i vza-

li H) entň a cenné hodinky a n

Cw-- a našli if20 'a hodinky Když
sc přesvědčili Že ničeho nepře-idéd- li

pohodlně se v káře usadili

a opíl Whittackerovi poručili y

jeslíí chvilku je jiovozíl Když

! spokojenou do tě divil domácnost

mandlů manželu Adama a Aiezay

Ořřenbadiovýdi
'
"JJofmauovýdi

jovídek" Žhaalo totiž svitlo a

(rvalo to deťt minut nežli byla
Mília rozžata ťkúz-il- se že v

Auditoriu není tlonti postaráno o

U5 hradní svétla která mají w

$ Tomanových bydlících v čísle VU

' již 2 id Konečně přijdi a vydá
í Jí e celé dva Moky pédiourem S

i mo sebou sc rozumí ze každý nes

( nějakou lu nadílku v balíku nebo

í košíčku Dylu lo přckvapcnka na

názvem "Dna něco ví" anebo

"Manžel podvodník" pod řízením

ana Jos Kvapila
ftád Jiří J'odébradský číslo 72i jmenované aby jim připomenul

'
íc tomu bylo 27 ledna il roky kdy Z C 1$ J„ sehraje v i tluc

12 března v Nárolní síni pod í
'

bylí spojení sladkým poutem man

vehodfj hořeli Kdyby došlo k Ja-nic- e

nikdo by nevěděl kam se má

vrhnoutí Snad malá tato příhody

správu siné pobídne uby přisluii-n- á

ojialrt ní zařídila

VLAK PÁEJEL V CLARKS

NEB BRZDAž&E Z OMAHV

Anton Martinek zachycen v pře
efivce a nákladní károu

zením pana L 1' Krbcbi pěknouželským za h ! "lajsnísu"
A to bylo hned řečí a dívaní Iv je historickou hru "Mnislav a Je- -
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ní klempíř poranil sc před časem

na ruce a poněvadž rána byla ne

SOUTH OMAHA

Dlí zde na návítévé
I'au Josef Nový jenž usazen je

v Dakolě na farmě rlld zde mi-

nulý' týden na návštěvě své mat-

ky a přátel a zároveň aby si lu

dal do pořádku záležitostí svého

majetku který vlastní na Sedm-

nácté uJjci

Zdařilá zábava
Zábava kterou Katolické So

kolky místní uspořádaly minuloi

nedělí v síní pana Vanička J)vh
cálá a S ulice zdařila sc v každém

ohledu Návštěva byla velíce č t

i á a všichni přítomní sc znamení

patrnou nevěnoval jí valné pozor
- i i i i„

přijeli na 2') a Califoniía ul tu

kára ojcdnou zaslavíla Jeden z

lotru domýšleje se že Whíttaeker

úmyslně káru zastavil udeřil jej
tevol vetem udeřil Whíttaeker li-

mu : "1'éíií tak jesiě jednou a já
li vystřelím mozek z hlavy!"
Když pak jesle nějaký éaa se vo-

zili banditi poručili zastavit a z

áry vystoupilí "Nyní hezky

yehle kc vzdalte a zniírníte-l- i j

(cti blokách rychlost automobil

vám rozstřílíme!" Majitelé Chí

cago prádelny nabízí %t)) odmě

ny tomu kdo jednoho nebo oba

bandity vypátrá

ZPRÁVY SPOLKOVÉ

Tábor "Myrta" ií 922 R N

A příští pravidelné svoje měsíční

m Ijiizc bude jia iiiÍmIč čtvrtek

odbývat vždy první neděli a nice

ve fcpolkcvé mktnoHti hotelu Pra
ha roh ]L a Wílliain ul

noiti i ojetinou ao- - umu mu

lékali a p Košnař byl nucen ď-

) tak překvapili nb' na konec to víc-- I

cbno jeti přen dobf e dopadlo i pro
i pí Malenku Vaňkovou di'Tu oia
voviiiiýcli iiMiiii'lií která o víciii

í túdidu a píťcť ui íuprozradíla
'

Vřru lakových cu j'-i-
i uuJv

:
]'o odloiuí vmik kabílu a koHÍ-- j

kň awrdlí si do vyhřátého pokoje
li nyní lo začlo ábiva plynul i

I
ťyclilýui tempem a wiihrliu bylo

f lwt zvliiítc když hc iii Ktcrc pa- -

niéky přihlásily kde m wc ttvýnii

poklady Mly ferinu při nabra
bování ovhíi druhá na nádrai tři --

tí zíijioinébi čtvrt i na hjeilu afu

l'ak h( pilVÍlí VMcIlUÍ nu Účet Ile

I jirítonuiýeh ab očekává iiých j''Slc
I " překvapit clu" Konečné přecr
'

jmom píiíli a kdy bylo víccbiio

1'"' při hudbě pana V S Fialy po
Ktlykobv jste ve métlé navštivlu

ADAitlA SLOUPÁ

bavili
Z míitního trhu

Na firmu Josrph Jílis & Sn
dnátílí sc v posledních dnech ná- -

i t 1 1 II '

brali se k lékaři Dr Kd Chaloup

a ránu ošetřil a prohlásil že by-

lo vážné ncbczpeéí otravy krve

Včasným léčením dá se předejiti
dalším nebezpečným následkům

Velká výutava vepřového dobytka
v naéem roéító

První národní výstava Národní

ho sdružení pě-líle- ki vepřového

dobytka ve Spojených Státech bil

tle se konali v llhtlllfeji tlobylčíeli

ohrmlách v měsíei říjnu tobolo

roku jak blo lozhodnuto na

schůzí sdružení ve i lvrtd lohoto

lýtbie v Chicagu Sdružení zabý-vil-

se úmyslem uspořáilatí ná

rodní výplavu vepřového dobvlka

ab- - byla lu olázka jak hradili

vydání spojené s postavením
vhnduvch Itinlok' lil" lakovou vy

sicíiujicj Krajane o sr#rosirctiKova- -

Zanechává ovdovělou matku

V neděli čamu" ráno v ( laik- -

Nebr zaliit byl Anton Martinci

zamřel naný jako brzdař na

vlaku Union paeiťic drá-

hy a v eÍK Hýli jižní 1 ul sc svo-

jí matkou bydlící 1'oille zprávy
kferou zdejií jeho příbuzní obd-Ze-

lí

Martinek schkocíl se svého

vlaku který přesouval káry a po-

kusil se přehodit přesiivku Ně-piký-

spitsobeiu noha jeho vsak

zachycena byla v přesitvce tak z"
dříve než mohl ji z nebezpečného
sevření vyprostit přihnala se na

něho přesunutá kára a na miste j' j

usmrtila

Martinek bl 27 roku stár a je-

dinou ojxírou ovdovělé htaré své

malky Jako brzdař byl něco

Jiřcs tok u ruinu Paeilic dráhy
zainéwlnán Jíárovu't zanechává

zde ženatého bratra a dvíppro-vdan- é

KcKtry

V jmenovaném (míhIí bude od-

býván inkvesl načež mrtvola ne

ní nrodeje živého dobvlka: l!eiiJiotovo přikročeno k významné
hlaviioulí k oddavkám "Ncvénta"

lavěíeua pod paží "niláílcniii'
'ác Hudíka "ženicha" pak vedla

'ilrílžíéka' takto manželka 1'rant

liaitiíe který vykonal obřady
Jedno oko nezííhlalo při dojem-

ných obřadech Kiiclu? nenuť byh

Jonáš Clark sou Albert Drobný li

Krank Drobný 'crdíj're Jno
Humfíéck a Jos Humlíček Ifes-n- e

Henry loterie a Vine li Ka

minský Klba John Arhtud Til

Jen tíus Tichota )ode
Miller John Dohsc 'ác Kučera ai

It J 1'íiikcr IIimvcII Alb Haníš
Hiiiiio Kr Sobola I5raiiiarl J

Kyne lieellt tely VelllOU lia VtIO-m- í

ze příslí schůze odbývá sc již

v neděli dne i února 1!)1 ve 2

hodiny odpoledne v holdu "J'ra
ha" kam jsou žádány by se v pi-uč-

počtu dostavily [dcdléhá dú

ležíte jednáld
Za Tábor "Myrla" čís U22 H

X A

Josefa Šloffrová jirids
Anna ( bleborádová taj

Lože "Vérnoat Západu" číslo

474 B P J bude nyní své sdíu

elegantní hostinec
'Ó2l — l'b a Harney ul 0mli4
Zmniieiiilé pivo výborné likéry

Juur: ii vtfselá sjíolccijuni

l'tůt iiJrad4l od kajuua koupi
proto v Malóm OtQiiiao-víifji- t

(i Aai Venkova

náklad iď- tím zí

Ui a kromě toho uspuf se mnoho

asii H převážením nábytku z ny

'ičjšího skbitlišté do obchodu

ma Koulský 1'iivli'k Co za roz-iiine-

svého oiieiiotlu muže tlék'
váli jenom svému solidnímu jed-lán- i

klvré je četnými jejich
zákazníky náležíte

ici iiovaiio 1'reji-ui- lírmé lěto v

'iiilííiíi podnicích ze srdce mnoho

'daru

:1avu ríedítel iiiíslních jatečních
ohrad liinkíniflurm nalodí vel

kón stáj na koně v místních dobvl

čích ohliitláeh a nabídku lalo bV

li přijala Velká ohni vzdorná

šťastného muže bude ku pohřbeni

1 vfia tuk pékný ]rtivetleno Iv hiních
' i vynutil v4cni lzy očí Nejvíce
l kc tomu divila vnoučata jicliz

til' til ní novomanželé' mají čtyři
ř J' obřadech acdli Kvatcbčané i

který iiiukcIí podpírat kd
ÍkHiI aby kc neprolouiil j tolik toho

j
nhw liylo Na divili bylo ti-- í

di o nebol! dobrota na mílách byla

i lepří jcŇtc nežli vaeehny žerty
I Aby to iiebyh) jeu tuk jHiluodu-- f

dií požívali pak bramborový ha

lo Omahy dopravena

OSLAVA SPOLKU -
SV PKOKOPA C 18 K D

V neděli veěec uspořádána bvhí

oslava 20 výročí založení spolku
v Jrokopíi čís 1H K i) v síní

JCatol Sokola na l i ul I east

bylii veliká a pořad slavnosti ve!

mí pestrý a pěkný Slavnost y
la zahájenu zpčvcni veiiki rého

deiihtva ssilku načež piítomné u

vítal předhrula p Karel JJcrmn

nek Slavnolním řečníkem byl

] farář Jan Vlček z 1'litlhiiunill

Nebr kaplan l'Htn-U- í Jednoty
K D — Zpěváčky bor kostel'
sv Václava u"ednenl několik dsel

za něž se mu dntd hlučné po

ze odbýval ve spolkové místnost--

síni Katol Sokola 1'J' již bt

ul každoiu čtvrtou neděli ve dvě

hodiny odpoledne Nechť tudíž
všichni členové a éleiikyné vezmou

fo na vědomí a dostaví se do selú
ze v nedělí 27 února Jnlfj vc 2

hoil olp do síně 'Katol Sokola

(dřívější síně Mdzovy
Za Loži "Věrnost Západu" eis

174 li 1' J
Jati Yírák předseda
Anna Jechová taji iiiniee

Mui jenž chtěl zničili Londýn
~ V New Yorku zemřel ve věku

TU bt jisty Patrik Kord Kmrlí

jeho vzbuzuje vzpomínky na udá-

lost dávno se přihodivší která

syčím času způsobila velké vzru-

šení Patrik Kord fanatický Ir-

enu byl v r lsX{ vydavatelem
několika irských časopisu a v

Londýně bvl právem pokládán za

in juipulnejšího uepíítde Anglie
A tu není se čemu tli vít i m oby-

vatelstvu londýnského zmocnilo

se nemalé leknuli když rozšířila

se zpráva že Koni byl zvolen za

náčelníka tajného spolku v 1'níí

ži který si obral za ukol Londýn

obiovxkým požárem zuieiti 1'lán

tohoto spolku k záhubě vileuieila

byl tké v pravdě hotov a k pro
Veiblií jeho mlo býlí také jíž pří
kroceno kdsž pouhou jen

iiúbo-hodbi- l

totiž i hon lť m svých píivr
žeiieu na tbiiié luiiioni napálili

lolulýil na padělali iiiíslech Kdvž

M- - tento úmyl Kordovi nendafit

vynivsbl nový jeilí lalímnaněj
í lán Jetini-h- tluc odkryla po

iteie v Pil miouhuniU V uduim

traMu jislébo iloml V pndmésli
tajnou líluuk kd byl yrábén tly

chvály potlchkeiu J'í Kraul iška

Heřmánková přednchbi basen 1'ed

min iIiiuoiii napsanou p laraien

jat jako desertu poněvadž dim
na néj nevzpomenuli Ale diulnal
jím také J ak zaKcdla druhá par-

tu l'o večeři nastala zábava
a jvřsta H ženichem acli kolo

luíku dodal Hyn Formanových

lferý výboruo hraje na hurmaní-k- u

Cai ubíhal v haiuéiu vchcIí

jun jak( na vehdee J'ak by Jo

podáno malé obécrMvení znmui'

nilé Mílojí j a chutnající 00-hlara-
lí

to pp Itarloá a Tůma '

he hioinada hmíchu pri tom zrov-

na lak jako pří přrddiozícli obřa-

dech a pctomníin uaja)iucnutí Je-

denáctá právě odbila to bylo pří
čiiiuti k rocliodii Kdo na to "t

vzpoiiiJiěl ueiiioJdí jHiue zjíntit
Nuhtalo loučení mí zpěvem kteréht

bylo jinak dolí máto Jen ppi
IbiiVMjvá a iWinbaucrovou dvakrát
nazpívaly ponřvaIŽ vlantní na lo

nebylo aui času — lmo Ohlaven-ct- i

byli přítomni jejich děti hyn
Ad Toman n manželkou a trend

jejich maličkými mazlíčky u dec

ra Madlenka Vaťiková he avýiu
maiucleiu a synáčkem Itále pu
id VUámviUová puiiliatitrovu
lioueiiová f det runkama puk umu

dé Kraitt jUitiMiivi u deeruÁkou
Váe IturcÁuvi Ant Hudečkovi
lo Kašparovi Yr atovi'ovi
Váe hUhUkovi a K Tůma ~-- 1

oddiiNká h htÍ4 oiatMelum Toiui

nvýiit poiiiilia kráaitá ktne m

hliiliuiti eenkýeh bare' s piímd- -

I Ilotrman luuvvood J Kuklíš

Sart nt Jas Slarý 1'ruuo M J
ÍP-zá- Jáuvvootl Alb Vávra

í)'víjíht Ant Novák Morse

1'dulfs Jos Kúžíčka Kfank Jíuží-- č

a a Jos lílažek Kojcrs John

skala Dni John Sinid Thos IV

liu a Aut Novák z Bruno a Jos

Navrkal z Iaúh Všichni s cena-m- i

získanými byli dokonale spoko-

jeni jakož I sc službou kterou po-

skytla jím hora ji jmenovaná fir-

ma

Zdařilá překvapenka
Členové a čleiikyné klubu Ko-

menský číslo 2 uspořádali v úle-- ý

večer překvapciiku na paní A

šiiikulovou bydlící na Dvacáté a

í) ulicích která zdařila sc v kaž-

dém ohledu Dostavil sc velký po-č-- 1

přátel tělo horlivé éb nkyné
klubu a všichni příjemné pobavili
se zpěvem tančeni a různými hra-

mi Není Iřeba podotýkali že o

ruziié zákusky a občerstvení nále-žil- ě

bylo postaráno

Úmrtí mladé dívky
'V pondělí o ' hodině odpole-

dní zemřela v obydlí své malky

krajanky paní K CarUouové Ibb

jízní Dvacátá ulice Ií roku sta-

rá líllinii CiirUoiiova posluchač-
ka zdejí! Vyšší školy líodíua

dlouhou dobu bydlí v če-

ské čtvrti naši a mezí krajany je
vdmi dobře známa Slečna Catl
souova onemocněla asi před tý-

dnem a dostalo se jí ihned lékař
shého ošelíeid SlaV její se pred
liemi ilny obrátil k boršimu Za

nechává de muikii brattii Kd

warda a sestru Albii Je lo ji

jei druhé ve tfeeh inésleích kdy
smrt navštívila tloiuov CaiUono

wdi 1'nd tíemi mésící nemlel

tlédcěek ncsuulé tllVt p Kadlif

jtulell íe stalých leiHiluikll mlej
ši-- 1'ohřdi mladé tllvky ob há

xcjii-- i m hvřlrt v ropuktt mbidi

kttuati bude ve "Ivifek nlpulc
d ie péči českého polil obiiíka pa
n i A Kufíka H dumu miiutku du

einkébo 1'tesbyli inibo ko-ltl- a na
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